
 

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66
80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 961 Del 21/09/2021

OGGETTO: AD - AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI REAGENTI PER EMATOLOGIA DA 
EFFETTUARSI SULLE STRUMENTAZIONI IN DOTAZIONE PRESSO IL LABORATORIO DEL 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI NOLA AFFERENTE DELL'ASL NAPOLI 3 SUD- CIG 
8910638B16

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROVVEDIMENTO: Ad ordinaria esecutività
 

 

copia informatica per consultazione



Oggetto: AD  -  AFFIDAMENTO  DELLA FORNITURA DI  REAGENTI  PER  EMATOLOGIA DA 
EFFETTUARSI  SULLE STRUMENTAZIONI  IN  DOTAZIONE PRESSO IL LABORATORIO DEL 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI NOLA AFFERENTE DELL'ASL NAPOLI 3 SUD- CIG 8910638B16

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI delle 
risultanze degli  atti  tutti  richiamati  nelle premesse che seguono,  costituenti  istruttoria a tutti  gli 
effetti  di  legge, nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità tecnica ed amministrativa della 
stessa resa dallo  stesso Dirigente responsabile  proponente a mezzo della  sottoscrizione della 
presente;

dichiarata altresì  espressamente con la sottoscrizione nella qualità di  delegato del  Titolare del 
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento europeo 
n.679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali;

dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del 
conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell'art.6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al 
vigente Codice di Comportamento Aziendale e delle misure previste dal vigente Piano triennale 
della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n.190

vista la deliberazione del Commissario Straordinario della A.S.L. Napoli 3 Sud n.237 del 12 Giugno 
2009;

Premesso
 che,  con  nota prot. n. 149157 del 03/08/2021 il Direttore del Dipartimento di Medicina di Laboratorio, 

Anatomia Patologica e Diagnostica per Immagini, ha richiesto al Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni  
e Servizi di provvedere alla fornitura di reagenti per ematologia da effettuarsi sulle strumentazioni in 
dotazione presso il laboratorio del Presidio Ospedaliero di Nola afferente all’Asl Napoli 3 Sud;

 che,  nota Registro di Sistema PI054889-21 del 04/08/2021, l’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi,  ha 
pubblicato, - tramite SIAPS (Sistema Informativo Appalti Pubblici Sanità), piattaforma di e-procurement, 
raggiungibile  dal  sito  internet  So.Re.Sa.  www.soresa.it,  un  INDAGINE  DI  MERCATO  AI  FINI  
DELL'AFFIDAMENTO  DELLA FORNITURA  DI  REAGENTI  PER  EMATOLOGIA  DA  EFFETTUARSI  
SULLE  STRUMENTAZIONI  IN  DOTAZIONE  PRESSO  IL  LABORATORIO  DEL  PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI NOLA AFFERENTE DELL’ASL NAPOLI 3 SUD;

 che, il  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle  manifestazioni  di  interesse  è  stato  fissato  per  il  
30/08/2021, alle ore 12:00;

 che,  allo  spirare  del  termine perentorio  di  cui  sopra sono state  caricate  sulla  piattaforma SIAPS le 
seguenti manifestazioni di interesse:

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Data ricezione Registro di Sistema

Beckman Coulter 
S.r.l.

04185110154 04185110154 26/08/2021 12:08:44 PI057096-21

 che,  con nota n. 169034 del 30/08/2021, il Direttore dell’UOC ABS ha richiesto al Direttore Sanitario  
dell’ASL Napoli 3 Sud di individuare un componente tecnico del seggio di gara relativo alla procedura in 
oggetto;

 che, con nota n. 178349 del 09/09/2021, il Direttore Sanitario dell’ASL Napoli 3 Sud, ha nominato quale 
componente tecnico della procedura de qua, il dott. Giovanni Trinchese, Dirigente Medico con incarico 
U.O.S. Di Autoimmunità presso il P.O. di Nola dell’ASL Napoli 3 Sud;

 che,  con Determinazione del Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi n.  934 del 09/09/2021 è 
stato nominato il dott. Giovanni Trinchese, Dirigente Medico con incarico U.O.S. Di Autoimmunità presso 
il P.O. di Nola dell’ASL Napoli 3 Sud, quale componente tecnico deputato alla valutazione di conformità 
dei prodotti offerti;

copia informatica per consultazione

http://www.soresa.it/


 che, dopo  il  termine  di  scadenza  delle  presentazioni  delle  offerte,  di  cui  al  registro  di  sistema  n. 
PI054889-21 del  03/08/2021, il  componente tecnico ha valutato  la conformità della  documentazione 
tecnica trasmessa dagli O.E. sopracitato.

Preso Atto, del verbale del componente tecnico (allegato 1), il quale ha valutato la conformità degli operatori 
economici:

Concorrente Conforme Non Conforme
Beckman Coulter S.r.l ☒ ☐

Vista,  l’offerta economica ricevuta dall’  Operatore Economico,  per il  quale la documentazione tecnica è 
risultata conforme:

n. Descrizione Fab. Valore unitario offerto Valore complessivo offerto

1

Emocromo completo 
di formula (5 

popolazioni) e 
piastrine

60.000

0,52708 31.624,84

2 Reticolociti 7.000 0,72145 5.050,00

3
Controlli a tre livelli da 
eseguire 7 giorni su 7

31,72274 11.578,80

Ritenuto quindi, di poter affidare, ai sensi dell’art 1 co. 2, lett. a) della L. 120/2020, all’ operatore economico 
BECKMAN COULTER S.R.L.,  P.IVA 04185110154  -  la  fornitura  di  REAGENTI  PER EMATOLOGIA DA 
EFFETTUARSI SULLE STRUMENTAZIONI IN DOTAZIONE PRESSO IL LABORATORIO DEL PRESIDIO  
OSPEDALIERO DI NOLA AFFERENTE DELL’ASL NAPOLI 3 SUD,  per un importo pari ad  € 48.253,64 
(oltre IVA):

n. Descrizione Fab. Valore unitario offerto Valore complessivo offerto

1

Emocromo completo 
di formula (5 

popolazioni) e 
piastrine

60.000

0,52708 31624,84

2 Reticolociti 7.000 0,72145 5.050,00

3
Controlli a tre livelli da 
eseguire 7 giorni su 7

31,72274 11.578,80

Riservandosi di verificare: 
 la completezza delle dichiarazioni rilasciate dalla ditta in merito al possesso dei requisiti generali di cui 
all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 tramite il modello “A1 Istanza di Partecipazione”; 
 l’assenza di iscrizione a carico della ditta sul casellario informatico ANAC; 
 la regolarità del DURC; 
 la regolarità degli atti istruttori compiuti e la legittimità degli stessi; 

Precisato  che,  in  caso  di  successivo  accertamento  del  difetto  del  possesso  dei  requisiti  prescritti  si  
procederà  alla  risoluzione  del  contratto  ed  il  pagamento  in  tal  caso  del  corrispettivo  pattuito  solo  con 
riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; oltre che l’applicazione di una penale 
in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto. L’Amministrazione si riserva di effettuare  
controlli a campione sulla sussistenza dei requisiti dichiarati, ai sensi dell’articolo 71, comma 1, del Decreto 
del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445.

Di Disporre, ai sensi dell’art. 8, co. 1, lett. a), della L. 120/2020, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza,  
di cui all’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di  

copia informatica per consultazione



cui  all’articolo  80 del  medesimo decreto  legislativo,  nonché dei  requisiti  di  qualificazione previsti  per  la 
partecipazione alla procedura. 

Per tutto quanto esposto

D E T E R M I N A

di affidare, ai sensi dell’art 1 co. 2, lett. a) della L. 120/2020, all’ operatore economico BECKMAN COULTER 
S.R.L.,  P.IVA 04185110154 -  la  fornitura  di  REAGENTI  PER EMATOLOGIA DA EFFETTUARSI SULLE 
STRUMENTAZIONI IN DOTAZIONE PRESSO IL LABORATORIO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI NOLA  
AFFERENTE DELL’ASL NAPOLI 3 SUD, per un importo pari ad € 48.253,64 (oltre IVA):

n. Descrizione Fab. Valore unitario offerto Valore complessivo offerto

1

Emocromo completo 
di formula (5 

popolazioni) e 
piastrine

60.000

0,52708 31624,84

2 Reticolociti 7.000 0,72145 5.050,00

3
Controlli a tre livelli da 
eseguire 7 giorni su 7

31,72274 11.578,80

Riservandosi di verificare: 
 la completezza delle dichiarazioni rilasciate dalla ditta in merito al possesso dei requisiti generali di cui 
all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 tramite il modello “A1 Istanza di Partecipazione”; 
 l’assenza di iscrizione a carico della ditta sul casellario informatico ANAC; 
 la regolarità del DURC; 
 la regolarità degli atti istruttori compiuti e la legittimità degli stessi; 

Precisato  che,  in  caso  di  successivo  accertamento  del  difetto  del  possesso  dei  requisiti  prescritti  si  
procederà  alla  risoluzione  del  contratto  ed  il  pagamento  in  tal  caso  del  corrispettivo  pattuito  solo  con 
riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; oltre che l’applicazione di una penale 
in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto. L’Amministrazione si riserva di effettuare  
controlli a campione sulla sussistenza dei requisiti dichiarati, ai sensi dell’articolo 71, comma 1, del Decreto 
del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445.

Di Disporre, ai sensi dell’art. 8, co. 1, lett. a), della L. 120/2020, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza,  
di cui all’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di  
cui  all’articolo  80 del  medesimo decreto  legislativo,  nonché dei  requisiti  di  qualificazione previsti  per  la 
partecipazione alla procedura. 

La spesa complessiva di € 48.253,64 (oltre IVA),  da imputarsi  sul conto economico n. 501010500101 
autorizzazione 4/2021 sub 500 del Dipartimento di Medicina di Laboratorio e Anatomia Patologica;

DI NOMINARE Responsabile del Procedimento (RUP) limitatamente alla fase di aggiudicazione e, pertanto, 
ai sensi dell’art. 31 del Codice, il dott. Domenico Tomo, Direttore della UOC Acquisizione Beni e Servizi  
dell’Asl Napoli 3 Sud;

DI NOMINARE  quale Responsabile per la fase di esecuzione il Direttore del Dipartimento di Medicina di 
Laboratorio, Anatomia Patologica e Diagnostica per Immagini, ai sensi degli artt. 31, 101 e 111 del D. Lgs. 
50/2016 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e del DM 49/2018

Dichiarare l’atto non soggetto a controlli ex art. 35, L.R.C. 32/1994.

Trasmettere copia del presente provvedimento per il seguito di competenza al Dipartimento Farmaceutico e 
alla  Unità  Operativa  Complessa  Gestione  Economico  Finanziaria all’indirizzo  pec 
budget.gef@pec.aslnapoli3sud.it.

copia informatica per consultazione



Il Sottoscritto Dirigente della Struttura U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI sarà responsabile 
in  via  esclusiva,  dell’esecuzione  della  presente  determina  dirigenziale,  che  viene  resa 
immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, nonché 
quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i..

Il Direttore della Struttura
( TOMO DOMENICO )

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n82 s.m.i. e norme collegate.
- Sostituisce la firma autografa )

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66
80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 934 Del 09/09/2021

OGGETTO: AD - AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI REAGENTI PER EMATOLOGIA DA 
EFFETTUARSI SULLE STRUMENTAZIONI IN DOTAZIONE PRESSO IL LABORATORIO DEL 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI NOLA DELL'ASL NAPOLI 3 SUD- NOMINA COMPONENTE 
TECNICO

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROVVEDIMENTO: Ad ordinaria esecutivita'
 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Oggetto: AD  -  AFFIDAMENTO  DELLA FORNITURA DI  REAGENTI  PER  EMATOLOGIA DA 
EFFETTUARSI  SULLE STRUMENTAZIONI  IN  DOTAZIONE PRESSO IL LABORATORIO DEL 
PRESIDIO  OSPEDALIERO  DI  NOLA  DELL'ASL  NAPOLI  3  SUD-  NOMINA  COMPONENTE 
TECNICO

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI delle 
risultanze degli  atti  tutti  richiamati  nelle premesse che seguono,  costituenti  istruttoria a tutti  gli 
effetti  di  legge, nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità tecnica ed amministrativa della 
stessa resa dallo  stesso Dirigente responsabile  proponente a mezzo della  sottoscrizione della 
presente;

dichiarata altresì  espressamente con la sottoscrizione nella qualità di  delegato del  Titolare del 
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento europeo 
n.679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali;

dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del 
conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell'art.6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al 
vigente Codice di Comportamento Aziendale e delle misure previste dal vigente Piano triennale 
della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n.190

vista la deliberazione del Commissario Straordinario della A.S.L. Napoli 3 Sud n.237 del 12 Giugno 
2009;

PREMESSO
- che, con Registro di Sistema n. PI054889-21del 04/08/2021, l’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

dell’Asl Napoli 3 Sud ha pubblicato sulla piattaforma e-procurement della Centrale di Committenza 
Regionale - SIAPS – un Avviso di Indagine di Mercato finalizzato all’affidamento della fornitura  di 
REAGENTI  PER EMATOLOGIA DA EFFETTUARSI SULLE STRUMENTAZIONI IN DOTAZIONE  
PRESSO IL LABORATORIO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI NOLA DELL’ASL NAPOLI 3 SUD;

- che, il  termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il  30/08/2021, alle ore 
12:00;

- che, allo spirare del termine perentorio di cui sopra sono state presentate, tramite la piattaforma 
SIAPS, le seguenti offerte:

Ragione Sociale Codice Fiscale Data ricezione Registro di Sistema
Beckman Coulter S.r.l. 04185110154 26/08/2021 12:08:45 PI057096-21

PRESO ATTO
- che, la procedura verrà aggiudicata secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 1, co. 

3, della L. 120/2020;
- che, con nota n. 169034 del 30/08/2021, con la quale il Direttore dell’UOC ABS ha richiesto al 

Direttore Sanitario dell’ASL Napoli 3 Sud di individuare un componente tecnico del seggio di 
gara relativo alla procedura in oggetto;

- che, con nota n. 178349 del 09/09/2021, il Direttore Sanitario dell’ASL Napoli 3 Sud, ha nomina-
to quale componente tecnico della procedura de qua, il dott. Giovanni Trinchese, Dirigente Me-
dico con incarico U.O.S. Di Autoimmunità presso il P.O. di Nola dell’ASL Napoli 3 Sud.

RILEVATA l’assenza di motivi ostativi a procedere trattandosi, nel caso in trattazione, di atto dovuto.

DETERMINA

DI NOMINARE quale componente tecnico della procedura relativa all’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI  REAGENTI  PER  EMATOLOGIA  DA  EFFETTUARSI  SULLE  STRUMENTAZIONI  IN  DOTAZIONE  
PRESSO IL LABORATORIO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI NOLA DELL’ASL NAPOLI 3 SUD:

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 dott. Giovanni Trinchese, Dirigente Medico con incarico U.O.S. Di Autoimmunità presso il  P.O. di 

Nola dell’ASL Napoli 3 Sud

PRENDERE ATTO che, dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi a carico dell’Azienda.

DICHIARARE l’atto non soggetto a controlli ex art. 35 della L.R. 32/94

TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale

-------

Il Sottoscritto Dirigente della Struttura U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI sarà responsabile 
in via esclusiva, dell’esecuzione della presente determina dirigenziale, che viene resa 
immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, nonché 
quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i..

Il Direttore della Struttura
( TOMO DOMENICO )

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n82 s.m.i. e norme collegate.
- Sostituisce la firma autografa )

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione


